
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor  : 313/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2023 

 

 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Ris 

Handayani, MM  untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester Ganjil 

2023/2024, dengan matakulihah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 F321 Kamis 16.30 - 19.00 

2 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 D321 Rabu  08.00 - 10.30 

3 PK1202 Pendidikan Pancasila 2 E323 Sabtu 13.30 - 16.00 

4 PK1202 Pendidikan Pancasila 2 D423 Selasa 08.00 - 10.30 

5 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 D1211 Senin 10.30 - 13.00 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

         

        Jakarta, 1 September 2023 

      Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / D321 

RIS HANDAYANI, MM 

MANAJEMEN / 61201 

2 / 3SKS 

- 

- 

22 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-09-13 Bab 1.Etika moralitas ,bisnis,norma norma umum dan khusud 08:00:00 10:30:00 19 
 

2 2023-09-20 Bab 2. Teori etika bisnis 08:00:00 10:30:00 20 
 

3 2023-09-27 Bab 3 Prinsip prinsip etika bisnis dan profesi 08:00:00 10:30:00 19 
    

4 2023-10-04 Bab 4. Hujkum bisnis 08:00:00 10:30:00 19 
    

5 2023-10-11 Subyek dan obyek hukum bisnis 08:00:00 10:30:00 19 
 

6 2023-10-18 Bab 6. Hukum perikatan 08:00:00 10:30:00 19 
 

7 2023-10-25 Bab 7 Etika bisnis dalam pemasaran,produksi,manajemen sumbee daya manusis dan keuangan 08:00:00 10:30:00 18 
      

8 2023-11-01 Bab 8 Tata kelola petusahaan (good corporate gobernonce) 08:00:00 10:30:00 19 
      

9 2023-11-08 uts 08:00:00 10:30:00 19 
 

10 2023-11-22 Bab 9. Tanngung jawab sosial perusahaan 08:00:00 10:30:00 19 
 

 
11 

 
2023-11-29 

Bab 10. Tanggung jawab perusahaan kepada karyawan dan tanggung jawab karyawan kepada 

 
perusahaan 

 
08:00:00 

 
10:30:00 

 
19 

 

 

12 2023-12-06 Bab 11. Periklanan dan etika bisnis 08:00:00 10:30:00 19 
    



13 2023-12-13 Bab 12. HAKI ( hak kekayaan intelektual) hak cipta,paten, merek 08:00:00 10:30:00 19 
 

14 2023-12-20 Bab 13 pasar bebas dan kebijakan pemerintah (pasar sempurna, oligopoli,monogopoli,suap) 08:00:00 10:30:17 19 
    

15 2023-12-27 Bab 14 norma norma moral umum pada tahap internasional 08:00:00 10:30:00 18 
 

16 2024-01-10 UAS 09:00:00 11:00:00 19 
    

 
Ketua Program Studi, 

 
 

 
SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 

 
DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / D321 

RIS HANDAYANI, MM 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

22 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 

2023-09-13 2023-09-20 2023-09-27 2023-10-04 2023-10-11 2023-10-18 2023-10-25 2023-11-01 2023-11-08 2023-11-22 2023-11-29 2023-12-06 2023-12-13 2023-12-20 2023-12-27 2024-01-10 Jml 

1 2021511133 YESSA JULISA ARMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

2 2021511227 MUHAMMAD ARDIANSYAH A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

3 2021511238 MAYLIDIAH ICHSANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2021511247 NUR YULIAH FASMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2021511248 KEVIN JULIAN PASARIBU H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2021511249 ZAHRA PUTRI ARYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2021511251 MUHAMMAD IQBAL RAMA RIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

8 2021511264 HANESTI AULIA PUTRI WARDANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2021511283 AFIFAH SHADIAWATY H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2021511288 ADE DIKI NUR HAMDANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2021511289 ARNOLD SAPUTRA NABABAN A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

12 2021511290 BILLY ANDREAS MANIK H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2021511294 ZULLINAR DWI CAHYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2021511297 DWI SIWI MOYATUL JANNAH H H H H H H A H H H H H H H H H 15 

15 2021511306 RISKA PERTIWI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2021511309 DEPITA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2021511319 DEA RAHMA YASYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 



18 2021511324 IZZA SYAVIRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2021511334 IMAM SOFYAN ASTWASRY H H H H H H H H H H H H H H A H 15 

20 2021511339 ANISYABELLA MUHDYNA SUCI A H A A A A A A A A A A A A A A 1 

21 2021511345 SASKIA YUNIAR PRAMUDITA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2021511370 AINA FITRI PRADINA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 
 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

 
RIS HANDAYANI, MM 



 

 
REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / D321 

RIS HANDAYANI, MM 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

22 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2021511133 YESSA JULISA ARMANSYAH 94 90 90 95 93 A 

2 2021511227 MUHAMMAD ARDIANSYAH 0 0 90 0 18 E 

3 2021511238 MAYLIDIAH ICHSANI 94 90 95 95 94 A 

4 2021511247 NUR YULIAH FASMAWATI 94 90 90 90 91 A 

5 2021511248 KEVIN JULIAN PASARIBU 94 90 90 90 91 A 

6 2021511249 ZAHRA PUTRI ARYANTI 94 90 90 90 91 A 

7 2021511251 MUHAMMAD IQBAL RAMA RIANTO 94 90 95 95 94 A 

8 2021511264 HANESTI AULIA PUTRI WARDANI 94 90 90 90 91 A 

9 2021511283 AFIFAH SHADIAWATY 94 90 90 90 91 A 

10 2021511288 ADE DIKI NUR HAMDANI 94 90 90 90 91 A 

11 2021511289 ARNOLD SAPUTRA NABABAN 0 0 0 0 0 E 

12 2021511290 BILLY ANDREAS MANIK 94 90 90 90 91 A 

13 2021511294 ZULLINAR DWI CAHYANI 94 90 90 90 91 A 

14 2021511297 DWI SIWI MOYATUL JANNAH 88 0 90 90 59 C 

15 2021511306 RISKA PERTIWI 94 90 90 90 91 A 

16 2021511309 DEPITA SARI 94 90 90 90 91 A 

17 2021511319 DEA RAHMA YASYA 94 90 90 90 91 A 

18 2021511324 IZZA SYAVIRA 94 90 90 90 91 A 



19 2021511334 IMAM SOFYAN ASTWASRY 88 90 90 90 90 A 

20 2021511339 ANISYABELLA MUHDYNA SUCI 6 0 0 0 1 E 

21 2021511345 SASKIA YUNIAR PRAMUDITA 94 90 90 90 91 A 

22 2021511370 AINA FITRI PRADINA 94 90 90 90 91 A 

 
 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

 
RIS HANDAYANI, MM 


